РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

От 31.05.2005                                                                                     № 642
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов округа Муром «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в округе Муром»

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом округа Муром Совет народных депутатов округа Муром решил:

1. Внести изменения в Решение Совета народных депутатов округа Муром от 20.06.2002г. № 57 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в округе Муром» (с изменениями и дополнениями от 28.01.2003г. № 158, от 26.08.2003г. № 250,от 25.11.2003г. № 309) следующие изменения:

        1) главу 1 «Общие положения» дополнить статьей 3*следующего содержания:

         «Статья 3*. Публичные слушания
       По проекту бюджета округа Муром и проекту годового отчета об исполнении бюджета округа Муром проводятся публичные слушания в порядке, установленном решением Совета народных депутатов.

       Утвержденный бюджет округа Муром, годовой отчет об исполнении бюджета округа Муром, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета округа Муром подлежат официальному опубликованию.»;

        2) в статье 4:

а) пункты 1-6 изложить в следующей редакции:

«1. Составление проекта бюджета округа Муром осуществляется администрацией округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и начинается не позднее, чем за 9 месяцев до начала очередного финансового года.

Порядок и сроки составления проекта бюджета округа, а также порядок работы с документами и материалами, обязательными для предоставления одновременно с проектом бюджета округа, определяются постановлением Главы округа.

2. Исходными данными для разработки проекта бюджета округа, утверждаемыми постановлением Главы округа являются:

прогноз социально-экономического развития округа на очередной финансовый год, разработанный органом администрации, отвечающим за экономическое развитие округа;

основные направления бюджетной и налоговой политики и основные параметры бюджета округа на очередной финансовый год, разработанные финансовым управлением администрации округа.

Утвержденные постановлением Главы округа исходные данные для разработки проекта бюджета округа на очередной финансовый год представляются в виде информации в Совет народных депутатов округа Муром не позднее 1 сентября года, предшествующего очередному финансовому году.

3. Совет народных депутатов округа Муром на своем заседании в сентябре года, предшествующего очередному финансовому году, рассматривает утвержденные постановлением Главы округа исходные данные для разработки проекта бюджета округа на очередной финансовый год.

В случае принятия Советом народных депутатов решения о рекомендациях по доработке исходных данных для разработки бюджета округа на очередной финансовый год на основании аргументированных предложений, Глава округа в течение 15 дней со дня принятия решения информирует о результатах рассмотрения предложений Совета народных депутатов.

4. К основным параметрам бюджета округа Муром на очередной финансовый год, утверждаемым постановлением Главы округа относятся:

- прогнозируемый объем доходов бюджета округа, исчисленный в условиях действющего  налогового законодательства и исходя из источников, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, в процентах к валовому региональному продукту области (далее в настоящем решении – ВРП);

- прогнозируемый объем финансовой помощи из областного бюджета;

- прогнозируемый объем муниципального внутреннего долга бюджета в процентах к объему налоговых и неналоговых доходов, передаваемых бюджету округа Муром в процентах к валовому региональному продукту;

- распределение расходов бюджета округа на очередной финансовый год в соответствии с функциональной структурой бюджетной  классификации  Российской Федерации в процентах к прогнозируемому объему доходов бюджета округа с учетом финансовой помощи из областного бюджета по действующим и вновь принимаемым обязательствам;

- задания главным распорядителям средств бюджета округа по предоставлению муниципальных услуг в зависимости от целей функционирования;

- лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов для бюджетных учреждений по главным распорядителям бюджетных средств.

5. Финансовое управление администрации округа в двухнедельный срок со дня принятия Главой округа постановления об основных параметрах бюджета округа на очередной финансовый год направляет бюджетные проектировки соответствующим органам администрации – главным распорядителям средств бюджета для  распределения по конкретным получателям средств бюджета округа, целевым статьям и видам расходов в соответствии с бюджетной классификацией расходов.

6. Одновременно финансовое управление администрации округа разрабатывает перспективный финансовый план на основе среднесрочного прогноза социально-экономического развития округа;»

б) в пункте 8 слова «не позднее 15 октября» заменить словами «не позднее 30 октября»;

в) признать утратившим силу пункт 10;

3) в пункте 1 статьи 5 абзац пятый исключить;

4) пункт 1 статьи 6 изложить в редакции:

«1. Одновременно с проектом бюджета округа Совету народных депутатов представляются документы и материалы, определенные статьей 182 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

5) в пункте 2 статьи 9 слова «в течение 15 дней» заменить словами « в течение 7 дней»;

6) в статье 13 слово «подписания» заменить словами «вступления в силу»;

7) в статье 15:

а) в пункте 2 исключить слова «в соответствии с единой методологией, устанавливаемой Правительством Российской Федерации»;

б) в пункте 3 исключить слова «по формам, установленным Правительством Российской Федерации»;

8) пункт первый статьи 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«отчетами руководителей муниципальных целевых программ о ходе их реализации»;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления в силу.

Подпункт 3 пункта 1 вступает в силу с 1 января 2006 года.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В. Качеван

	                              К.Федурин